DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal

Acesse aqui as Publicações Diárias 14/07/2025

Data: 14/07/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N°12/2024. Contratado: Maria Aparecida De Almeida Morais, CNPJ
51.288.638/0001-00. Objeto da Ata de Registro de Preço: Contratação de empresa na
prestação de serviços de preparo, fornecimento e distribuição de alimentos no
sistema self servisse e refeições tipo marmitex comercial, para atender as
necessidades das secretarias municipais de Bocaina de Minas – MG. Objeto do
Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência da ata por mais 12 (doze) meses. Fica
reajustado com base no índice IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo, do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – passando o valor do
item 01 (Refeição) para R$25,76 (vinte e cinco reais e setenta e seis reais) e o
item 02 (Refrigerante 600 ml) para R$ 5,28 (cinco reais e vinte e oito centavos).
Valor Total do Termo Aditivo: R$28.941,76 (vinte e oito mil novecentos e quarenta
e um reais e setenta e seis centavos). Ass.14/07/2025. Ficam ratificadas as demais
cláusulas contratuais. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal. TERMO DE
AUTORIZAÇÃO Processo nº 44/2025 Credenciamento nº 003/2025 Objeto: Credenciamento
de profissionais autônomos para prestação de serviço convencionais de táxi para
atendiemtno das demandas da Administração Municipal, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência. O(a) Sr.(a) Luzimar de Moura
Benfica, Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais e como
autoridade máxima do(a) Município de Bocaina de Minas, torna público a ADJUDICAÇÃO
e HOMOLOGAÇÃO do processo de credenciamento de acordo com Lei Federal nº
14.133/2021. Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei
14.133/2021. Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, 14/07/2025.
__________________________________________________ Luzimar de Moura Benfica
Prefeito Municipal